
 1 

 

 

D.R.A. n. 493/2014 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       AREA 4 – Interdipartimentale - Affari Generali 
Dipartimento Regionale Tecnico 

        

 

 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive 

modifiche ed integrazioni”, in vigore dall’1/03/2013; 

Visto Il D.D.G. n. 415/2014 del 7/08/2014 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha delegato all’Ing. Eugenio Patricolo, nella qualità di dirigente responsabile degli acquisti 

di beni e servizi, la gestione e la spesa dei capitoli 275202, 280502, 280503, 280504, 280506, 

280507, 280508, 280509, 280510, 280511, 280512, 283201, e 680001 del Dipartimento Regionale 

Tecnico di cui alla Rubrica 4 – Titoli 1 e 2 ;  

Vista la L.R. 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 

Vista            la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 – Articolo 68 – Obbligo pubblicazioni decreti; 

Vista la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza – Segreteria Generale, con la quale vengono forniti 

ulteriori indicazioni circa l’obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata l.r. 12/08/2014, n. 

21 – Articolo 68;  

Visto il D.R.A. n. 1039/A4 del 20/05/2011, registrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità in data 13/06/2011 al n. 15, con il quale era stata 

impegnata la somma complessiva di € 1.741,51 sul capitolo 272512 a favore della ditta TAD 

s.r.l. per la manutenzione ordinaria e riparazione immobili dell’Ufficio del Genio Civile di 

Palermo; 

Considerato che la disponibilità residua esistente sull’impegno assunto sul capitolo 272512 con il 

sopraccitato D.R.A. n. 1039/A4 del 20/05/2011, era stata eliminata dal conto generale del 

patrimonio della Regione Siciliana; 

Vista la nota n. 44268/DRT del 17/09/2014 con la quale è stata richiesta, alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, l’iscrizione in bilancio della 

disponibilità residua pari ad €. 720,00, sul corrispondente capitolo 280512, per il pagamento 

della fattura n. 1046 del 5/11/2011 a favore della ditta TAD s.r.l.; 

Visto il Decreto n. 80297 del 6/10/2014 con il quale è stata iscritta in bilancio la somma di €. 720,00 

sul capitolo 280512; 
Vista la disponibilità sul capitolo 280512 concernente  “manutenzioni ordinarie e riparazioni”per il 

corrente esercizio finanziario; 

 Ritenuto pertanto di dovere impegnare sul capitolo 280512 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario in corso la somma di €. 720,00 per il pagamento della suddetta fattura n. 1046 del 

5/11/2011 a favore della ditta TAD s.r.l. con sede legale a Palermo - via Ugo La Malfa n.62; 

               
         D E C R E T A  

      ARTICOLO UNICO 

      
 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è impegnata 

la somma di €. 720,00 sul capitolo 280512 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario in corso, per il pagamento fattura n. 1046 del 5/11/2011 a favore della ditta TAD s.r.l. 
con sede legale a Palermo - via Ugo La Malfa n.62. 

 

 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.  

 

              Palermo, 27/10/2014             FIRMATO 

           Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 

 


